Origenes

**I**nsp̄ o m̄ fidelissima q̄ dolorose substitisti  
 i oī loco quo sc̄iebas nouitatē sc̄am̄ totū  
 dilectū filiū tuū. amare nimis flendo et oī  
 que sc̄a fuerant memorie amendando. **V**ictima  
 ipm̄ bñdictū crucifixis locū reuersa fuisse  
 ipm̄ bñdictū crucis lignū sc̄m̄ vitale p̄ ḡnctione

corpis filii tu et humectione sanguinis effusi in ipso  
deuotissime adorasti. **Iudolphus.** Ut sicut prima  
fusti que filium natum adorauit ita prima esse  
que truce morte filii sanctificata adoraret  
**Ave maria. Angelina.** **D**Enique te ingre-  
diente ciuitate ihesu feminine multe viden-  
tes mote pietate super tuos dolores ad luctum mer-  
tebatur amarum. et illarum quedam ambulantes post  
te lamentabantur plorantes. **N**a dolor tuus multorum  
faciebat dolentes viri poterant lacrimas toti-  
nere quicquid videbat te lacrimare tamquam plora-  
bas et tamquam amare dolebas quod ex tuo pio plora-  
tu multis iuitos trahebas ad luctum. **S**iebat  
luctus quoctuus tuisibas o maria plorabas tu  
plorabant et ambulantes tecum et plorabant mul-  
ti venientes obuiam tibi. **D**icit ergo deducetbaris  
a ploratibus plorans quousque puerum est ad  
domum iohannes ibi residisti et permanisti in sua de-  
mo. Et te iohannes retinuit et sicut apparet mecum  
omni corde amauit. **D**enique cum fidelibus ibide  
aggregatis super amabilis filii tu morte uberrime plant-  
isti et omnem in te oculos ad plangendum prouo-  
casti. **Ave maria gracia eius.** **E**x articulis  
**O**ibi igitur o domine sancta maria haec passio  
vulnera pro singulari gloria ad memoriam reuoco. **E**t sicut nunc quosque affec-

deuoto inter cordie mei brachia o mater  
veneranda te accipio et o passio lacrimas  
te associans p portā ciuitatis ihrlm ad domū  
reduco. **Dic** o mī grē in hora mortis mee  
anā mea cū de corpe exierit a te matinalit  
suspirari et ad celestē ihrlm cū gaudio pdu  
catur annuēte dilectissimo filio tuo sic totaliter  
in bſus meos expenso dno ihū xpō qui viuit et  
regnat cū deo p̄e in buntate spūs sc̄a deus per  
infinita seculorū secula Amen Ave maria

*Avicelma ad soror  
rem suam*

**S**equere preciosissimū teli terreq; thezau  
rū et iunge te mī et alijs portantib⁹  
sponsū tuā ad sepulchrū et porta tuuel pedes  
uel man⁹ brachiaq; sustenta terreq; deflu  
entes minutatum preciosissimū sanguine gut  
tis curiosue collige et puluerē pedū eius  
linge. Attende anā deuota quante iocundatio  
aspectū prebet deuote materno iututus qn  
a sepulchro filij dolorose avolsa pallene facie  
sanguine resp̄sa cū abelosas suspirye et ge  
nitib⁹ interruptis. et fletibus lacrimosie  
in manib⁹ dilat̄ ioh̄is et sc̄arū sororū magda  
lene marthe alijsq; deuotis mulieribus eā  
comitantibus in ciuitate reducit. Certe  
qui nō p̄cutit. p̄mo qui totus nō atrahit.  
o passione afflū in tali memoria virgine  
degener ē filius in sua miseratione dignus

*Ubertina*

*Anglicum*

**M**ortis huius rememoratio xp̄m trahit  
ita partē eius imperio. Observat̄ amorie bin-  
culo et se gaudet seruat̄ clanculo tūc menta  
li se monstrat oculo sauriat̄ amoris iaculo  
Dulcis hospes et felix hospita simul cennunt  
cena gratuita palā pandit̄ affectus abdita  
et īpinguit̄ ad plenū placita. Nūquid nō iā  
audebo dic̄ q̄ sūt vnu amorie federe cuius  
virtus nō solū iugere duo debet s̄ vnu fa-  
cere. Ergo plus quā felix asserit̄ mēns qua-  
mors het digne recolitur. Nā phēnē sponsū  
amplectit̄ cuius vultu bte vniuit̄. O cor rea-  
clausū caligine te rubrice hor p̄teret san-  
guine et de fontis afracti flūe. rōre hauri-  
forti conamine. O ad loca clauozū applies  
fuios sugens flores multiplices fontis hauri-  
fluentes latities. et amore haustū multipli-  
cas. Vere prudens apis efficiens si sacra-  
hos succos sureris fāvū mellis diuiningerie  
vite sol flori dū sic iheserie. Non strenuicō-  
rē credere dū in eius morte nō strangerie.  
cuius ita tu corde aderis q̄ nō spernit̄ prote vnu  
funeris. Que reuera si rediligere aut mi-  
grasse aut migrans fieres aut op̄issū migran-  
ḡ te plangeres ne nō amans amātē ledere

Plange sponsi turtur exequias. turtur tu es  
 si te non tristia voluptati estus abicias. et te  
 solo fletu reficias. Ductentare pane dolentium  
 et te liget iuge silentium fletus fluat ad instar  
 flori. et cor gignat dulce suspirium. Cesam  
 plora cor regis faciem. rubro tintam rode  
 testie et pferri fractum atque ossis eburr et  
 teste serie. Nemor frontis quam more dilani  
 at labri rose quam liuor sauciatur et pupille quam  
 umbra palliat. non est mirum si mene pfectiat  
 Incauati si claustra lateris. cor tibi cubile  
 straueris mirum erit si non migraueris. cum  
 supremos dulcores hanteris. Cum in poste  
 mentis aspergit sanguis agni qui gratie mo  
 ritur bastatoris mutro rehuditur et salutis  
 quae creditur.

**O** Mater tristissima  
 nutrix et filia desolata dñia mea sc̄a  
 maria que uno die orbata es p̄re et filio.  
 recolo asperum matrem pietatis tue pro singu  
 lati tibi gloria dolores tuos amarissimos  
 quibus afflicebaris post ihū dulcis filium tui  
 sepulturā atq; ipsa ad inferos descensū exple  
 tur oib⁹ q̄ de eis bñdū passione prescripta  
 erant. Ave maria. **T**u quidē o pia mater in

domo ioh̄is cui te q̄mendauerat ih̄es̄ plorans eras p̄ diē et noctē nec erat qui posset consolari ex oīb̄ caris tuis. Antelmo voluebas tuo dolore amaras lacrimas mortē xp̄i in corde recolens nimis amarā passionis loca p̄ oīa mente recurrebas et que passus fuerat in aīo voluebas. Modo clavis cruci affixū ip̄m plorabas et p̄ios gemitus atq; turturæ lamentabas. Ubertus. Non tibi anima et cayphas defuerūt nō herodes et pilatus nō tibi defuerūt spine pungentes nō smaz fulgura nō sputa imūda nō vela exctamia nō alape et colaphi nō clamis purpurea derisorie contegens acclamaciones crucifixionis tandem pendentes i cruce multiplex nō defecit irrisio nec arundine vacua abhominalis potius porrectio Ave maria Antelma. Ignitus p̄e dolor plorans clamabas ih̄es̄ dulcis creator om̄i quā seuia morte fr̄ue hō fūser pemptus. Que terra pontus aer celi nequeunt capte capiunt arta heu nūc septa sepulchrū ih̄es̄ fili mi ih̄u fili mī quis dabit mī ut ego moriar pro te. Fili dulcor vincere singulare gaudia. vita aīe mee atq; totū desideriū meū fat ut ip̄a tetū moriar q̄ te ad

morte genuit qui una carne vivit et uno  
 amore se diligunt una morte pereant. O fi-  
 li benignissime misericordie misericordia.  
 suscipe preces  
 desine nunc mei esse durus qui semper cunctis  
 fusti benignus. Suscipe me in tecum in mor-  
 te. nam in nichil dulcior quam tecum mori et nichil  
 dulcior quam vita post tuam mortem. Tu in pe-  
 nitentiis sponsus. tu in filio. tu in omnia eras. Sic  
 orbor pree. viduorum sponso desolorum prole. et omnia  
 pro domino. O fili mi ultra quid fatigari? Deinde in  
 filii carissime quo vadim quo me verta dulcis-  
 simus. Ave maria. Hoc ventura. Sed o dul-  
 cis domina sancta maria cui heri iusti imolari pro  
 nobis. Numquid non sufficiebat filius tuus passio  
 nobis. nisi crucifigeret? et mihi? Sed hoc  
 immensissime caritatis tue erat pro nobis prie-  
 tie et dignatio redimendi dominus. Crisostomus  
 erat namque videre heri in passione filij tuu dno  
 altaria uniu in pettore tuo aliud in corpore christi  
 Christus carnem tu imolas aiam. Optabas  
 unde ipsa ad sanguinem filii addere sanguine  
 carnem tue et tu domino ihu corporali morte  
 redemptionem nostram assumare mysterium. Crisostomus  
 Sed ipse christus qui factus est sicut homo sine adiutorio  
 inter mortuos liber suscepit quidem misericordia.  
 tu non quesuisti ad hanc redemptionem hominis auxili-  
 um quia hoc solus sumus sacerdotis erat puer  
 dum ut tu sanguine interfaret in sanctuam ave maria

Jo pp 229 In sup o martir maria filii p̄mā  
mē destituta gabriele nūcū sic es allorū  
aue plena gracia m̄ p̄digi nūc amaritudi  
ne sū repleta tristi. Consequenter inques  
dñe tecū. heu iacet in tumulo nec ē modo  
metū. Oie bñdicio quā tu spospondisti in fito  
traria propt̄ mortē xp̄i hys et silibus la  
trimabilib⁹ verbie aue tue martirū uidet  
bas. dū reuolueret aīo cūcta q̄ audiret q̄  
videret q̄ cognouerae de filio tuo. Vere s̄no  
dulcis m̄r q̄ quicq̄ cordie ē quicq̄ mentis  
q̄tq̄ virtutis huāne vmo et angelices to  
tu exhibiā nō sufficiā cogitare scribere do  
lore matne op̄passione q̄tq̄ tremabarre do  
ardorib⁹ p̄ amoris sup̄ dulcissimo filio tuotā  
trudeli nete pempto. tā subito tue aspectib⁹  
abstracto et sepulchri antro recluso. Denūsi  
ut breuiter totū dicā pia m̄r. Gladis dolo  
ris idest q̄tq̄ passus ē tue filii amantis  
mā tuā donet veniret verbū eis. et ipm̄  
dulcissē te alloquente audiret. Resurrexi  
maria. **A**ncelma. **E** Sed o dñā mūdi diler  
ta m̄r xp̄i decus paradisi gaudū celi s̄ra  
maria quid turbaris quid plome. Tu sc̄a

quia ad hoc venit xps et de te carnē assūp  
 sit. ut p̄ crucis patibulū saluaret genū huma  
 nū. Mortitur vna ut inde totus reuiniscat  
 mādus. **V**nū ob meritū quondā ceteri perie  
 nt. et nūc saluante vna ob meritū. Quod  
 placet deo p̄e. quō disputet tibi. Calicē quē  
 dedit ei p̄t nō nūs ut bibat illū. Pone ergo si  
 nem dolori tuo dulcissima m̄t sit modus la  
 temis tuis. O rigēce. Rēco. dare quid dir  
 erit tibi et alijs mulierib⁹. Nolite inquit fle  
 re sup me. Ergo quid ē hoc qđ facis? Ipse  
 flere prohibuit. et tū tu flere nō desine. No  
 li ergo amplius flere r̄mo aggratulare ei qđ  
 ad p̄em vadit. et ad gloriā paternē maesta  
 tis p̄cipienda ascendit. Crastina autē die glo  
 rīose resurgens tibi primo oīm apparebit po  
 netis leuā suā sub capite tuo et dextera suā  
 amplexabit̄ te atq; amarissic̄ osculans et  
 benignissim̄ pectori suo suauiter filialiter qđ  
 te astringens omnē acerbitatē meroris  
 cordis tui i leticiā auertet. Et tūc p̄ero.  
 te memento maternaliter mei tū bñ tibi  
 fuerit ut suggestas glorioſo filio tuo. ut re  
 suscitet me a morte aīe. quatinus i resurrec  
 tionis sue merito corpe et mente renoua  
 tus possim de cetero in nouitate vite ambu  
 late atq; purā sibi i oībus exhibere serui  
 fute. **A**vne maria grā pl. d: tecū. Martir  
 tū martirib⁹ transoladiata morte sanc  
 tissimi filii tui. rego te p̄ quinq; vulnera

eius. et per tractionem viscerum suorum pre nimis  
dolore. et per dolorem quam habuisti. quoniam vidisti eum vul-  
nerari et per fontes sanguinis sui et per omnem pas-  
sionem eius. et per omnem dolorem cordis tui et per  
fontes lacrimarum tuarum audi et exaudi me et  
imple desiderium meum et vulnera animam meam la-  
pideam et cor meum ferreum amore tuo et pas-  
sione filii tui quando vidisti eum mori. Et pillars  
scas lacrimas quas tunc fleuisti. da mihi pa-  
ras et praeferas lacrimas pro pietate meis et pas-  
sione filii tui. Benedic tu in mulieribus. reple me  
tibi benedictione et amore tuo et gratia celesti. Et  
benedictus fructus ventris tui ihesu christo filius  
dei vivi qui me inter benedictos animaretur digna-  
netur. cuius contemplatione sine fine semper merita-  
mur. Qui cum pacem et spiritu sancto vivit et regnat  
deus per omnia seculorum. Amene

**N**os misericordia tua rex insigne. Veructa  
voce agnire gehennalis ignis.  
**I**nterueniat pro nobis quod dominus ihesu christus  
nunc et in hora mortis nostre apud tuam glori-  
mentiam gloriosa et superbenedic semper regno ma-  
riae cuius sacratissima anima in hora passus  
mortis tue doloris gladius pertransiit eum  
vivus et regnat deus per omnia seculorum. Amene

**O** Maria misericordissi-  
sima misericordia terra benedicta o ager

plena cui būdixit dñs require feria quinta

**O** Maria carissimā beatissime trinitatis  
celleraria liberalissimā grās tibi referto  
ex intimes medullis cordis mei sup̄ habudan-  
tia liberalitatis tue q̄ tu rotundo vultu colū-  
bina ut eras voce ad tue rosee carnis edulium  
parissimum sanguine tu spū sc̄ō pleni porulū  
nos iuitasti dicens. Comedite amici bibite et  
ebriamini huius. Hester xvi. Tu nāq̄ ex fone  
ille pug qui crevit in flum̄ maximū e et in  
aqua plurimas redūdauit. Albertus magna  
nōquidē ex plenitudine tue gr̄e sp̄ efflurit  
nobis p̄mo p̄cīa redēptione de quo tuus de-  
tissimus filia būdixit bñardus te dulciter allo-  
quit̄ ita dicens. O duces in oēs et sup̄ oēs o ma-  
ria de cūa substantia modica p̄o assūpta totius  
mūdi sufficit soluere delicta. Era ergo aduo-  
cata mea tutissimā agere materna tua potentia  
et auctoritate q̄cūq̄ huius p̄cīosissimi sacra-  
menti corpis et sanguinis dulcis filii tui sc̄ā sc̄ō  
rū penetrabilis paterni cordis oblatio sit p̄o  
obligatio debitis tunc tūlū q̄dī obligatus sū p̄tōrū  
memorū et uniuersorū quorū memoriā habui ple-  
na et integra satissimā. Ave maria p̄. Albertus  
Secundo effluerit nobis ex te o fecundissima  
virgo aqua ablutione. Tu nāq̄ ex fone ille pa-

tens de quo scriptū ē. **E**ccl sōn̄ patēns domu  
dāud in ablūtione p̄tōrū et mēnstruātē. et  
erit sōn̄ ortōrū p̄tēus a quārū vīencū. et  
utq; dā sōn̄ q̄ntū ad mā bñficiā q̄ exhibūs  
ti oībus. p̄tēs q̄ntū ad sp̄ciale dēvōtōnē  
quā dās tūs sp̄culib⁹ amīris. Et sōn̄ iste  
p̄figuratus fuit q̄n p̄tē tūs dāud dīrit. Si  
quē mīchi daret aque pōculū de cisterna ista  
que ē in bethleem iuxta portā Cisterna p̄tē  
dīgne dīceris q̄ntū a te fluit refētio p̄tē  
bus que cisterna ē iuxta portā que dēfīsatū  
re. vñ clamas. Transite ad me oīs quācupi  
tis me et a generacionib⁹ mēis adsp̄lemi  
m. A qua cisterna hui⁹ ē xp̄n̄s qui ē sōn̄ vīte  
saliens in vītā eternā. Hanc aquā tulerunt  
tētres fortēs. fides caritas et hūlitas tua  
fides fortis. quia sc̄i p̄ fidē vicerūt regna  
Caritas fortis. Vnde fortis ē ut morte dilectio  
Hūlitas fortis quia solo oīde regē de actib⁹tū  
suo. de palacio p̄tē traxit ad ubera mīris.  
Dēo quid fecit dāud. I. populus iudicatus de  
aqua ista. Postquā venit nō bibit sed libat  
in cruce. sed certe illa libatio nō fuit oblatio  
Ipsē enī dilexit nos et lauit nos a pēccātō  
in sanguine suo. Ave maria. **E**hortatur oī pulcher  
vīma regina agere pro me et pro oībus quoz  
memoria habui quatinus hui⁹ sacramētū p̄p̄y

no in quo et a quo ē oīe aīe puritas et pulchri  
 tudo sit ymaginis dlc̄ filij tui in aīā mīā resor  
 matio. pro illa enī in nobis recuperanda ipse  
 qui ē spectiosus forma p̄ filij hom̄ splendor  
 glorie i quē desiderant angeli p̄spicere fat  
 tus ē quasi leprosh oīm indecoris nō habens  
 speciē neḡ decore. Quā obre o maria aīe mīe  
 virtute huius sacramenti. hoc potiāt̄ desiderio.  
 ut recepto decore ac mīore p̄prio qui tā nob̄  
 lē deret creaturā quē peccando amissim⁹ velut  
 clara luminaria in sp̄cū dulcis filij tui fulgea  
 n̄g ut uere de nobis dicatur. Et occuparet rē  
 decorē tūiū Ave maria. Albertus // Proficit  
 nobis nichilomin⁹ er te o fecundissim⁹ vrgo panis  
 refectioñis. Tu enī es nauis illa iſitoris delon  
 ge portans panē suū. De longe dicit. qz ipē est  
 panis viuin⁹ qui de celo descendit. Ad quē tam  
 maternaliter nos iuitas dicente. Comedite pa  
 nē meū et bibite viuu⁹ qd̄ misericordiā vobis. Deue  
 trinitas aquā s. huānitatis cū viuño deitatis  
 misericordiā. cū huānā naturā diuine viuunt. Sed  
 tu beatissim⁹ virgo misericordiā qn̄ credidisti et con  
 sensisti panē quod̄ istū tu fecisti nobis. Tu enī  
 es mulier illa evangēlica que tria sata. I. id est  
 corp⁹ xp̄i et uām et diuinitatē quāx̄it. Ferme  
 tu autē iusta. iunctiōne fuit fides tua vera. quia  
 quē celi cap̄e nō poterant tuo gremio studi⁹

**I**ste panis pustus fuit in incarnatione sed fractus in  
passione quā misit clarissimā aūam suā in libbū du-  
sam a corpe qd' latuit in sepulchro. **A**ve mīr Albuc  
**E**ffluxit etiā nobis a plenitudine tua o maria  
medicā curatione. **Vñ** scriptū est. Altissim⁹ de te-  
ra id est de maria creauit medicinā. **E**t iterū illa  
dicina om̄m in festinatione nebule hoc ē in xp̄i me-  
ne purissimā festinato et subito derisa et te nube  
candida et in corpue formata. **E**t hoc nobis er-  
te beatissimā virgine effluxit. **Vñ** ip̄ā dicit  
Ego quasi fluiuus dorix exiui de paradiso. do-  
vir generationis xp̄i meditamen ē que sanat  
oēs iſfirmitates nr̄as et oēs generationis. **O**  
ergo misericordissima m̄r̄ mea ip̄etra multa  
dilō filio tuo qui se totū medicina fecit q̄tum  
hoc vngentū reliq̄ m̄ie reliquate carnis sue et  
sanguis sui spū sc̄o plenus sit contra oīā vulnera  
perorū meorū om̄q̄ quorū memoria habui medi-  
cina ppetua. **D**icit motus viciorū nr̄orū tā carnis  
liū quā spūalū p̄fā quietatio grūpiaz̄ ūquarū  
et oēs supbie exterminatio atq̄ i oībus mēbris  
nr̄is cuncte libidinose om̄otionis mortificatio ut  
sacrificū laudis casto corpe et mūdo corde rotide  
offerre valeamus. **A**ve maria. **O** misericordissimā  
m̄r̄ mea que lactasti panē de celo venientem  
tua materna itertessione aīā mea arida fame  
et iedia materata sic repleatur ad ppe et p̄n

Maledicē huius pinguissimi sacramenti corporis filii tui  
 p' diuino melle refluit. ut sit alia mea sicut olua  
 fructifera in domo dei fructus dignos pen-  
 tente et p'seueranter usq; in fine boni  
 Ne unquam contingat mihi illud qd' de fiducia ste-  
 lili dulcis filio tuus dñe. Duxit ea: ut quid ter-  
 ra occupat? Ave maria. **T**em ergo quā amabilis  
 ē circa nos dilectio tua caritativa virgo maria q  
 b'ndictū fructū ventris tui nebis tribuis sic libenter  
 Certe ex hoc patet q' rē de te dicit. **D**icit ad ipse  
 et pinguedine replete alia mea. Hieronimus. Ipā  
 enī plena fusti ad ipse id ē amore tui dulcissimi  
 adorans. et pinguedine id est amore primi quē co-  
 dilexisti tenerio quo ardenter pro eo mortuus ē  
 tum dulcissima filio. Origene. **I**deoq; quanto fusti  
 oībus angelis et natura purior et plenior grā-  
 tiantur es et fusti et eris sup oībō creature sup  
 uersione p'cōrū iocundior. Celestina pp. Et ut  
 ad oēmōdā o misericordissimā mē mea. **D**icit nullā  
 creatura te in grē plenitudine fuit plenior ita  
 nulla creatura in mā fuit te habūdantior. **C**uiq;  
 enī accepisti a deo in thecauris grē totū expen-  
 disti in opibus mīc. Intus habūdabas in diuinitate  
 grātā foris exuberabas et effūdebas in opibus  
 mīcā. **M**liberalissimū tuensi deū in afferendo  
 largissimā ipā fusti et es in expendendo. **D**e the-  
 cauro ergo grē fecisti pecunia mīc. quā distri-

biusti cibis p̄tōrū debitis obligatis. De eodē the  
zauro fecisti farinā et panes mīcē quos tribuisti  
cibā fame et iedia materatis. De eodē thezauro  
fecisti vngenta mīcē que distribuisti cibis ducet  
sia infirmitatib⁹ tā cordis q̄ corpis p̄grauat⁹.  
**T**anto ergo fusti et es in mīa copiosor⁹ q̄to fuit  
et es in grā plenior⁹. **P**rophetauerat de cibis  
iste longe an p̄ tuus dauid o feci dīssā r̄go  
cū dicebat dñs dabit benignitatē et terran⁹  
nostra dabit fructū suū. Origenes. **H**uc era  
rito fusti fecunda quia in te descendit tota diuini  
tatis uida ex qua fructus p̄dūt copiosus. nā tā  
valore p̄fissimum quā sapore dulcissimum. qui et  
decore pulcherrimo toti mundo de quō nū me  
retur resici solitudo. Aue maria. **A**d ihm  
**E**t tu o benignissime ihū ppter nimū dul  
cedimē dulcissime mīs tue que te deū letifiat  
et hoīea. asserua m̄ grām tuā. grām inquā ieffa  
bile virtuosissimi corporis et sanguinis tu sacra  
ti ut metū sit et metū laboret in euā usq; in  
finē p̄seueret. Et ut grā tua ī me vacua nō sit  
da mihi hoc semp desiderac et velle p̄dūt mi  
gis acceptū ē et carius placet. Tua voluntate  
mea sit. et mea voluntate tuā semp sequatur  
et optie ei ḡordet. Sit mihi vnu velle et  
nolle teruti. nec aliud posse velle et nolle et

nisi qđ tu vis et nolis. Da michi oībus mori q  
 i mūdo sūt et ppter te amare et cōfpi et nesciri  
 in hor seculo. Da michi sup oīā desiderati in te  
 requiescere et cor meū in te pacificare. Tu uera  
 pars cordis tu sola requies. extra te dura sūt  
 oīā et inqueta. In hac parte inidipm hoc ē in te uno  
 sumo et eterno bono dormia et requiesca Amen

**N**ostre clementissima dñā mea sc̄ā ma  
 ria has quasq; meritis tuis ipares be  
 nedictiones et salutaciones. et cū susce  
 peris eas. reporta oībus mēbris meis benedict  
 ionē ppetue castitatis et puritatis. Nostre se  
 reno vultu qđ offero et me in eosuscipe ut aliquid  
 habeā qđ tibi grata placeat. qđ michi fiducia ad  
 te prestet. qđ maiore semp amore attendat  
 ac in iugi deuotione tui venerandi noīis oseruet  
 Utinā ad satisfaciendū desiderio honorandi bñdicē  
 di et salutandū te ex totis pcordiis meis. oīā mēbra  
 mea verteret̄ in linguis et lingue in igneis  
 voces ut modū inuenire bñdicendi te genitrix  
 eternā. Utinā pro oībus p̄tis meis quib⁹ heu  
 itā merui et grauissime filii tui pettando q̄ris  
 tui tēp̄ et omniē exercitū celi repissime ihono  
 rum et offendit̄ has suauissimae bñdictiones et  
 salutaciones reddere valeā tāquā purā et scām

laudatione tue hostia omn̄ pectorū meorū expiat̄  
rem. Utinā quoq; cū nūmis fragilis et labilis  
sit vita mea pro vniuersis excessibus et negli-  
gēcīs meis. pro oībus etiā cogitationib; vanis  
et iñmūdis et pueris cunctisq; occupatisq; tūq;  
om̄es b̄ti sp̄us et aīē iustorū purissimā deuotione  
et iocundissimā laudatione dicat tibi o beatissimā vir-  
go maria. ac centupliciter in honore tuo altissi-  
mas hae bñdictiones et salutationes replacet  
quibus sc̄i nōis tui ardētissimi amatores te de-  
uotissime statuerūt bñdicere et salutare quan-  
tus sic aliquo mō repereā intensū dignū modū  
rē suavitatis. qui nichil boni et digne respon-  
ficiōis in me invenio. Itaq; in pñctia tua pro-  
stratus et sincera deuotione iūtatus atq; totū  
in veneratione almisissimū nōis tui accensus auro  
si possū ore tibi has bñdictiones p̄soluere cupio  
atq; ut meū p̄ter oīs creature loquantes ex-  
intimis vicerib; rōcupisco p̄cipue tñ singula-  
rissimi comites tui iohes evangeliista et ga-  
briel archangelus. **P**romoiḡt̄ has noua et  
maudita a seculo salutatione tibi soli seruata  
a deo p̄re dictata a filio q̄cripta a sp̄u s̄o nūra-  
ta ab angelo tibi portata. te saluto et bñdico  
ex intimis medullis cordis mei Ave maria  
**B**enedictū sit caput tūi reverendissima  
gloriosissima virgo maria a auræ reſa